dengan 30 Ramahdan 1441 Hijriyah, dengan total peserta sebanyak 25 orang dari Badan Amil

Zakat Desa Kedunggede. Diawali dengan ketua tim pengabdian memberikan sambutan kepada para

peserta dan dilanjutkan dengan sambutan dari Ketua Badan Amil Zakat Fitrah dihari pertama
pengabdian Tanggal 21 Mei 2020 atau 28 Ramadhan 1441 Hijriyah, kemudian dilanjutkan

sosialisasi penggunaan aplikasi tuan desa dengan fitur zakat fitrah.

Fitur E-Zakat yang ada di Aplikasi Tuan Desa adalah fitur yang digunakan oleh badan amil
zakat fitrah yang berada disetiap dusunnnya, untuk Desa Kedunggede terdapat dusun 1 hingga

dusun 3.

hasil perhitungan yang akan diterima oleh mustahiq. Setelah acara sosialisasi selesai, tim

pengabdian melakukan pendampingan selama dua hari terhadap badan amil zakat melakukan
penginputan data muzzaki dan besaran zakat fitrah pada aplikasi. Kemudian di hari terakhir

Tanggal 23 Mei 2020 atau 30 Ramadhan 1441 Hijriyah, tim pengabdian melakukan pendampingan

terhadap badan amil zakat mengenai cara mengetahui total mustahiq, nominal uang dan bobot beras
yang akan diterima oleh mustahiq.